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c. Endelig, vil det være nødvendigt, at der stilles et Beløb til Raadighed 
til Bestridelse af Udgifterne ved det med Gennemførelsen af Loven 
<27. Maj 1'908 nødvendiggj.orte ekstraordinære Arbejde, der vil tilfalde 
Tilsynet med Skolelærernes Enkeforsørgelse. Forandringer i Lærernes 
Lønninger efter 1. April 1908, der skyldes dels Begyndelseslønningernes 
Forhøjelse, dels de hurtige Lønningsstigninger, dels endelig for 
mange Tilfældes Vedkommende tillige de Tjenestealderforhøjelser 
der have været en Følge af den nye Lov, ville nemlig nød- 
vendiggøre Indkaldelsen af nye Enkeforsørgelsesskemaer for samtlige 
gifte Lærere og en Efterregning af disse med Hensyn til Spørgs- 
maalet, om den tidligere stedfundne Fyldestgørelse af Enkeforsørgelses- 
pligten er tilstrækkelig efter de nye Lønninger, hvad kun rent und- 
tagelsesvis kan betragtes at være Tilfældet, da saa godt som alle 
Lærere have faaet forhøjet Lønning af en eller flere af de tre ovennævnte 
Grunde. 

^6r- y11 herved foranlediges et overordentligt betydeligt Arbejde 
med Forhøjelser XI af de tegnede Overlevelsesrenter og Livsforsikrings- 
beløb og den deraf flydende Korrespondance med Lærerne, Skolefonds- 
kassererne (af Hensyn til Betaling af Forsikringspræmierne) og Stats- 
anstalten for Livsforsikring og de nye Forsikringers Notering i Mini- 
steriets Bøger. 

Hertil kommer Arbejdet med en som Følge af de nye Be- 
stemmelser for Lærernes Oprykning paa højere Lønning nødvendiggjort 
fuldstændig Omskrivning af de Registre over Lærerne, der føres af 
Tilsynet for at kunne kontrollere Lærernes Oprykning paa højere 
Lønning. 

Til Dækning af Udgifterne ved det tilsvarende ekstraordinære 
Arbejde ved Gennemførelsen af Loven af 24. Marts 1899 blev der ved 
Tillægsbevillingslovene for Finansaarene 1900홢01 og 1901-02 bevilget 
ialt 5,500 Kr. Til Bestridelse af Udgifterne ved det nu forestaaende 
Arbejde, der i hvert Fald ikke vil blive mindre omfattende end hint ' 
foreslaas bevilget et Beløb a f . . . . . . . .  5 000 Kr. 

Man forbeholder sig ved 2den eller 3die Behandling af nærværende Lovfor- 
slag at søge en mindre Bevilling til Tryknings- og Papirudgifter, der falder ind under 
samtlige ovennævnte Arbejder, men hvis Størrelse man paa nærværende Tidspunkt 
ikke ganske kan overse. 

f) Angaaende c\Gnne; Konto henvises til Anmærkningerne til Finansloven 
for for,19097'""""10, r:ril 2. Rigsd agstid en den for 1,908-09, Tillæg A., Sp. 1033-34. Idet bemærkes 
at der allerede i indeværende Aar har været foretaget adskillige Orgelundersøpelser 
a Professor Nebelong, maa man meget anbefale, at Beløbet ogsaa bevilges for inde- 
værende Finansaar. 

?홢 p a  et Beløb af 225 Kr., der bevilgedes i Henhold til Ændringsforslag 
fra Ministeriet Til 3. for Kirke- og Undervisningsvæsenet af 31. Marts 1908 ved Tillægs- 
bevillingsloven for Finansaaret 1907-08, ikke kom til Udbetaling inden Statsregn- 
skabets Afslutning, søges det herved genbevilget i Forbindelse med et Beløb af 75 Kr 
der paa Grund af en Fejlregning i sin Tid ikke var medtaget paa nævnte Ændrings- 
forslag til Tillægsbevillingsloven. 

TiJ> 4. Det opførte Beløb fordeler sig saaledes: Der foreslaas tillagt Trans- 
latør Fr. Bajer en ekstraordinær Understøttelse paa 1000 Kr. i Lighed med de ham 
ved Tillægsbevillingslovene for Finansaarene 1901-02, 1902홢03 ' 1903홢04 ' 1904홢05 
og 1906-07 særlig bevilgede Understøttelser. 

J  Overensstemmelse med, at man paa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 
J.?Gfv".10 1QM uljcler Kontoen har optaget Forslag om aarlige Understøttelser paa 800 Kr. 
til Enken efter Professor la Cour, paa 400 Kr. til Enken efter forhenværende Skibs- 
fører N. P. Thomsen, paa 800 Kr. til Enken efter Professor Frants Henningsen og 
paa 200 Kr. til Enken efter forhenværende Bud ved det kgl. Bibliotek Th. Svendsen 
har man, da disse Understøttelser formentlig bør tillægges de paagældende for Tiden 


